
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.57 del 30-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 57 DEL 30-12-2019 

Registro Generale n. 518 

 

 

 

Oggetto: AUMENTO DELLE ORE DI LAVORO DELLA DIPENDENTE 

F.G..PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr.138 del 20/12/2019 con la quale è stato previsto 

l’incremento, a decorrere dal 1-01-2020, della durata della prestazione lavorativa del 

dipendente di categoria B, F.G., assunto con contratto part-time, in forza a questo Ente ed 

adibito all’Ufficio Amministrativo- anagrafe con funzione di collaboratore amministrativo e 

precisamente da 18  a 24 ore settimanali; 

 

PREMESSO :  

- che F.G. è dipendente del Comune di Mogliano, ascritto alla categoria B, con contratto di 

lavoro part-time per 18 ore settimanali e riveste la funzione di Collaboratore amministrativo;  

- che l’efficienza, l’efficacia e l’economicità dell’azione amministrativa è legata in gran parte 

all’utilizzo del personale e all’assetto organizzativo e gestionale della struttura dell’ente che 

deve necessariamente rispondere all’ottica della ottimizzazione e valorizzazione delle risorse 

umane disponibili, preordinate attraverso le funzioni e le prestazioni eseguite al 

raggiungimento degli obiettivi che l’Amministrazione intende perseguire; 

 



CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di modificare l’orario di apertura al 

pubblico dell’Ufficio Anagrafe; 

 

DATO ATTO che la fattispecie in esame non implica ipotesi di trasformazione del rapporto di 

lavoro che rimane comunque a tempo parziale, significando che l’aumento delle ore lavorative 

non dà luogo a nuova assunzione; 

DATO ATTO che l’incremento di spesa per l’attribuzione del trattamento economico, quale 

differenza stipendiale, comprensiva di oneri previdenziali, contributivi e assicurativi a carico 

dell’Ente, connesso con l’aumento della percentuale delle ore di lavoro part-time per il 

dipendente su indicato trova copertura nel bilancio di previsione 2019/2021; 

 

VISTA la necessità di formalizzare  in apposito “aggiornamento” dell’originario contratto 

individuale di lavoro, il contratto di lavoro della dipendente F.G.; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. DI INCREMENTARE, a decorrere dal 1-01-2020, la durata della prestazione 

lavorativa del dipendente di categoria B, F.G., assunto con contratto part-time 50%, in 

forza a questo Ente ed adibito all’Ufficio Amministrativo - anagrafe e precisamente da 

18 a 24 ore settimanali; 

 

3. DI FORMALIZZARE il suddetto aumento delle ore lavorative attraverso la 

sottoscrizione di una appendice all’originario contratto di lavoro Prot. 3784 del 

27/05/2015; 

 

4. DI DARE ATTO che l’incremento di spesa per l’attribuzione del trattamento 

economico, quale differenza stipendiale, comprensiva di oneri previdenziali, 

contributivi e assicurativi a carico dell’Ente, connesso con l’aumento della percentuale 

delle ore di lavoro part-time per il dipendente su indicato trova copertura nel bilancio di 

previsione 2019/2021. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.57 del 30-12-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  30-12-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     25-02-2020             al       11-03-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  25-02-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   25-02-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

